Протокол № 3
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечение пожарной безопасности Юрлинского муниципального района
16.04.2016г.

Присутствуют члены КЧС и ОПБ:   Моисеева Т.М.
                          Трушников А.А.
                          Агафонов А.И.
                          Иванов С.Г.
                          Коньшин В.В.
		       Штейникова С.А.
		       Мизев В.Н.
		       Иванов С.П.
                          Жаровин А.Н.
                          Иванова Г.Н.
                          Корякин А.Л.
                          Юркин А.Н.
Повестка дня:

     1. О введении на территории  Юрлинского муниципального района  режима функционирования «Повышенная  готовность», в связи с паводком.
                                            Докл. – Трушников А.А. – зам. главы района

 По первому вопросу:
Слушали:  Трушников А.А. – заместителя главы района, который пояснил по паводковой обстановке на реке Лопва в с. Юрла.
    В результате резкого потепления и обильного снеготаяния произошел подъем уровня реки Лопва в селе Юрла.   Уровень воды в р. Лопва составляет 335 см.
     Ожидаемый максимальный уровень паводковых вод ожидается значительно выше среднегодовых отметок. ПЦГМС прогнозирует дальнейшее повышение температуры, в связи, с чем ожидается подъем уровня воды со вскрытием рек и переходы  с образованием заторов, с подтоплением жилых домов, расположенных по берегам реки Лопва в селе Юрла улицы Пушкина, Заречная, Заболотная, Комсомольская, Переулок Комсомольский (в случае ухудшения паводковой обстановки отселяется  69 хозяйство, 80 человек населения в т.ч. 20 детей,   6 голов  КРС).

Заслушав и обсудив информацию членов КЧС и ОПБ, комиссия  РЕШИЛА:
    1. Ввести режим функционирования ТП РСЧС района    «Повышенная готовность» с 16.04.2016г. с 20-00.
2.  Заведующему отделом общественной безопасности  Администрации района, главам сельских поселений:
2.1. Ввести план действий по предупреждению последствий чрезвычайных ситуаций (паводковые явления) в с. Юрла;
2.2. Установить постоянный контроль за уровнем паводковых вод в период половодья  в с. Юрла.
   2.3. Провести подворный обход  и  разъяснительную и организационную работу по предупреждению несчастных случаев с людьми, особенно среди детей в период паводка.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заведующего отделом общественной безопасности    Администрации района Агафонова А.И.

Председатель КЧС и ОПБ района                                                    А.А.Трушников

Секретарь КЧС и ОПБ района                                                       А.И. Агафонов

Решение
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности Юрлинского муниципального района от 16.04.2016г. по вопросу «   О введении на территории  Юрлинского муниципального района  режима функционирования «Повышенная  готовность», в связи с паводком»

 Заслушав и обсудив информацию членов КЧС и ОПБ, комиссия  РЕШИЛА:
    1. Ввести режим функционирования ТП РСЧС района    «Повышенная готовность» с 16.04.2016г. с 20-00.
2.  Заведующему отделом общественной безопасности  Администрации района, главам сельских поселений:
2.1. Ввести план действий по предупреждению последствий чрезвычайных ситуаций (паводковые явления) в с. Юрла;
2.2. Установить постоянный контроль за уровнем паводковых вод в период половодья  в с. Юрла.
   2.3. Провести подворный обход  и  разъяснительную и организационную работу по предупреждению несчастных случаев с людьми, особенно среди детей в период паводка.
    2.4 Подготовить к развёртыванию ПВР, Юрлинская СОШ интернат, Юрлинский КДЦ.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заведующего отделом общественной безопасности    Администрации района Агафонова А.И.

Председатель КЧС и ОПБ района                                              А.А.Трушников